

ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: Черкаська область, Золотоніський район, селище Чорнобай,
вул. Центральна, 158 та можливості його використання для укриття
населення

дата візиту: 08.10.2025

населений пункт: селище Чорнобай

Мета моніторингового візиту: перевірка можливості використання об'єкту для укриття населення.

Проводиться відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини».

Склад моніторингової групи:

Синявський Вадим Анатолійович - регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Черкаській області;

Шваля Костянтин Вадимович – головний спеціаліст відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

Моніторинговий візит проводився у присутності:

Гурина Віталія Васильовича – інженера відділу культури, молоді та спорту Чорнобаївської селищної ради Черкаської області.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: об'єкт цивільного укриття на базі підвального приміщення будівлі Чорнобаївського селищного будинку культури Чорнобаївської селищної ради Черкаської області – протирадіаційне укриття №91518 (укриття).

Повна адреса об'єкта моніторингу: об'єкт цивільного укриття на базі підвального приміщення будівлі Чорнобаївського селищного будинку культури Чорнобаївської селищної ради Черкаської області – протирадіаційне укриття №91518 (укриття) знаходиться за адресою: вул. Центральна, 158, селище Чорнобай, Золотоніський район, Черкаська область.

Форма власності: комунальна.

Балансоутримувач (власник) об'єкту: Чорнобаївська селищна рада Черкаської області.

Об'єкт включений до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту»

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту:
попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
підвальне приміщення вбудоване в будівлю Чорнобаївського селищного будинку культури Чорнобаївської селищної ради Черкаської області – протирадіаційне укриття №91518 (укриття).

Загальна площа – 120 м.кв.

Вид захисної споруди

☒ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне) ☐ Споруда подвійного призначення ☐ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☒ Так ☐ Ні

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

☒ Так ☐ Ні

Примітка: показники руху наявні у середині будівлі та на території закладу культури.

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: На час моніторингового візиту вхід до будівлі Чорнобаївського селищного будинку культури Чорнобаївської селищної ради Черкаської області замкнутий, чим повністю унеможливлений доступ до укриття.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: в будівлі наявні три спуски до підвального приміщення, в якому знаходиться укриття.

Безпосередньо в укритті наявний один вхід, який виконує подвійну функцію – є, як входом, так і виходом.

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: вікна в підвальному приміщенні відсутні.

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: біля входу в укриття знаходиться пожежний щит, який укомплектований відповідним інструментом (в т.ч. штиковою та совковою лопатами).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломом, сокирами, пилками-ножівками по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: на час моніторингу в укритті знаходиться 10 літрів води.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☐ Так

☒ Ні

Примітка: укриття укомплектоване продуктами тривалого зберігання.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість

☒ Так

☐ Ні

Примітка: в укритті наявна аптечка ПМД. Аптечка укомплектована відповідно до встановлених вимог та містять базовий набір медичних засобів першої медичної допомоги.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Виносні баки, що щільно закриваються, для нечистот відсутні.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒ Так

☐ Ні

Примітка: вентиляції повітря природна.

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії☒ Так☐ Ні

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення☒ Так☐ Ні

Примітка: на час моніторингу наявний генератор, проте він не підключений до електромережі, що живить укриття.

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів☐ Так☒ Ні

Примітка: безпосередньо укриття санвузлами не облаштоване.

Водночас, поряд з укриттям у підвальному приміщенні будівлі селищного будинку культури знаходяться належно обладнані санвузли та мийки для рук.

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура☒ Задовільна☐ Не задовільна

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі☐ Наявні☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами☒ Наявні засоби☐ Відсутні засоби

Примітка: вхід до укриття обладнаний мобільним пандусом, що забезпечує доступ для маломобільних осіб.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи відеоспостереження

☐ Так

☒ Ні

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет)

☒ Так

☐ Ні

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: оповіщення відбувається, шляхом надсилання відповідних повідомлень на мобільні телефони, через загальну систему оповіщення громади, що знаходиться поруч з укриттям.

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 100 осіб.

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: 100 особа.

Рівень захищеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐

Захищене приміщення

☒

Не захищене приміщення

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

Кількість сидячих місць

Кількість лежачих місць

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☒

Так

☐

Ні

Кількість доступних місць для сидіння:

Зручність та придатність до використання: Кількість сидячих ~ 100. Кількість лежачих - 0.

Місця повністю придатні до використання.

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☐

Так

☒

Ні

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Чорнобаївській селищній раді Черкаської області:

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо укомплектування укриття достатніми запасами питної та технічної води;

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо облаштування укриття виносними баками, що щільно закриваються, для нечистот;

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо забезпечення укриття непродовольчими товарами для дітей (іграшками, ковдрами, засобами гігієни);

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо його обладнання належними системами оповіщення та зв'язку;

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо належного забезпечення укриття безперебійним електроживленням;

- опрацювати сумісно з відповідальною особою за організацію, утримання та експлуатацію укриття питання щодо забезпечення своєчасного доступу громадян до приміщення укриття.

Головному управлінню ДСНС України у Черкаській області:

- ознайомитися з результатами моніторингового візиту та забезпечити контроль щодо виконання наданих вище рекомендацій в межах компетенції.

**Регіональний координатор
взаємодії з громадськістю
Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини
в Черкаській області**



Вадим СИНЯВСЬКИЙ

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату
Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини**



Костянтин ШВАЛЯ